
亀山東小だより 
令和３年１０月１日（金） 

亀山市立亀山東小学校 
亀山市本町一丁目９番９号 
TEL：82-0011  No.8 

 

 

 
 秋の気配がいっそう濃くなってまいりました。保護者・地域の皆様におかれましては、お変わりなくお過ごし

のことと存じます。9 月中は、感染予防のため、週替わりでの変則的な教育活動を行ってまいりましたが、学習
課題プリントやタブレットの受け渡しなど、様々な対応にご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

今週９月２７日（月）からは、通常授業を再開いたしましたが、皆様のおかげで順調に進めることができてお
ります。本日（10 月 1 日）からは、国の緊急事態宣言が解除となりましたが、三重県では、“リバウンド阻止重
点期間”の取組が 10 月 14 日（木）までの 2 週間に渡り、出されました。引き続き、感染予防の徹底を図り、
安心安全な学校であるように全力を尽くしてまいりますので、よろしくご協力ご支援ください。現在、学校では、
換気の徹底に重点を置いています。常時窓を開放し、PTA で購入いただいたサーキュレーターも活用しなが
ら、取り組んでおります。併せて、感染予防の基本となるマスクの着用、手指消毒、密の回避についても今まで
以上に意識を高く持ち、子どもたちと一緒に実践に努めております。ご家庭におかれましても、感染予防に、よろ
しくお取り組みください。朝の“オンラインによる健康観察”も引き続き行ってまいりますので、こちらにつきまして
も、これまでと変わらぬご協力をよろしくお願いいたします。 

 
 

 
６年生を対象に実施された本年

度の全国学力・学習状況調査（５
月２７日実施）の結果が文科省よ
り発表（８月２７日）されまし
た。本調査は、学校や行政家庭・
地域が調査結果を分析・共有し、
よりよい教育への改善を行うこと
を目的としています。 

亀山東小学校の学力調査概況は、上のとおりです。 
児童の学習状況や生活習慣に係る質問紙調査の結果も併せて発表されまし

た。結果の様子と分析および、今後必要となる指導改善への取組などの詳細
版は、別紙にて配布いたします。（★HP にも掲載しています） 

学校においては、授業改善や教育活動の充実を図ることに活用してまいります。ご家庭におかれ
ましては、家庭学習や生活習慣の改善にご活用いただけると幸いです。 
 

 

✿体育時の着替えについて✿ 
着替えによる密の状態を避けるため、体育のある日は、体操服での登校可としました。ご承知お 

きください。まだまだ、暑い日があります。タオルや水筒のご準備も引き続きお願いします。 
✿下校時刻について✿ 

今週(9 月 27 日～10 月 1 日)は、在校時間を短くした日課としました。10 月中は、感染予防を考 
慮して、現在の日課を継続いたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

＊詳しくは、裏面をご覧ください。10 月 7 日（木）は就学時健診のため、給食後 12:35 下校です。 

✿教員着任について✿ 
９月１日、高宮崚吾（たかみやりょうご）が井田川小学校より本校へ転任し、ふたば学級を担当 

しています。どうぞ、よろしくお願いします。 


